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 ACHTUNG

•

•

Auslassöffnung in Fassade und Dach den örtlich geltenden 

•

•

•

•

•

•

•

dem ersten Anschüren muss der durch das Ausdunsten 
des Ofens entstandene Anschlag auf dem Glasfenster mit 

 ACHTUNG

10 Reinigung und Wartung

 WARNUNG

 ACHTUNG

 ACHTUNG

.

•

 -
 -
 -
 - Glühmaterial
 -
 -
 - Installationsanleitung

 - Bedienungsanleitung
 -
 -
 -
 -
 -



 Trimline 100-120-140Montageanleitungen 4

ACHTUNG

•

•

•   enthaltenen 

•

•

•

•

"

•

#

•

•

•

 $
•

%

•

•

•

ACHTUNG

•

 

•

"

•

halterung "

• Setzen Sie das Gasventil an die richtige Stelle an der 

•

$ % '

•

•

(

•

)

•

•

 "
•

Sie die untere Kante sehr vorsichtig und langsam zu sich 

kann  #

HINWEIS

 
 

ACHTUNG
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•

•

•

•

7 Konzentrische Strecken

'

•

 (

•

ACHTUNG

ACHTUNG

•

•   

•

"

#

• -

•

•

$

• -
%

•

 

•

'

•

•

•
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A

D E
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Gassteuerung

Feuer anzünden

Gasinstallation A B C

D E

Einheit Kategorie

Sicherheit

 WARNUNG

Versiegelt Teile kann nicht eingestelt 

Gas aus

Gas aus 
Brenner front

Gas Drück ein 

Gas Drück aus 
Gas aus 
Brenner hinter

Gas ein 

Thermoelement 

Anschluss
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 WARNUNG

 WARNUNG

 

  

ACHTUNG

ON I/0-Schalter muss auf I 
SPARK an den 

ACHTUNG
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Art der Angabe(n)

Konzentrische Abgasanlage

Gasart

Land

Kategorie

Vordruck

Brennerdruck hoch

Brennerdruck niedrig

Injektorgröße

CODE

Belastung Hs kW

Belastung Hi kW

Verbrauch

Nenn Leistung hoch kW

Nenn Leistung gering kW

N0x EN613 klasse

Bei Nennheizleistung %

%

kWh

Standby kWh

EEI

Energielabel

NOx Hs

Nein

Nein

Nein

Nein

C11, C31, C91

G20

25 20 20

NL DE

I2EK
I2

I
2
ELL I2 2E I

2
E+

25 20 20

51 51 51 51

11 11

5 5 5 5

2 2 2 2

77 77

0 0 0 0

0 0 0 0

78 75 77 77

D



 Trimline 100-120-140Montageanleitungen 9

Art der Angabe(n)

Konzentrische Abgasanlage

Gasart

Land

Kategorie

Vordruck

Brennerdruck hoch

Brennerdruck niedrig

Injektorgröße

CODE

Belastung Hs kW

Belastung Hi kW

Verbrauch

Nenn Leistung hoch kW

Nenn Leistung gering kW

NOx EN613 klasse

Bei Nennheizleistung %

%

kWh

Standby kWh

EEI

Energielabel

NOx Hs

Nein

Nein

Nein

Nein

C11, C31, C91

I + I

5 5

2 2

77 77

0 0

0 0

77 77
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Art der Angabe(n)

Konzentrische Abgasanlage

Gasart

Land

Kategorie

Vordruck

Brennerdruck hoch

Brennerdruck niedrig

Injektorgröße

CODE

Belastung Hs kW

Belastung Hi kW

Verbrauch

Nenn Leistung hoch kW

Nenn Leistung gering kW

N0x EN613 klasse

Bei Nennheizleistung %

%

kWh

Standby kWh

EEI

Energielabel

NOx Hs

Nein

Nein

Nein

Nein

C11, C31, C91

G20

25 20 20

NL DE

I2EK
I2

I2ELL I2 2E I
2
E+

25 20 20

51 51 51 51

5

5 5 5 5

2 2 2 2

80 80

72 72 72 72

0 0 0 0

0 0 0 0

79 78 80 80
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Art der Angabe(n)

Konzentrische Abgasanlage

Gasart

Land

Kategorie

Vordruck

Brennerdruck hoch

Brennerdruck niedrig

Injektorgröße

CODE

Belastung Hs kW

Belastung Hi kW

Verbrauch

Nenn Leistung hoch kW

Nenn Leistung gering kW

NOx EN613 klasse

Bei Nennheizleistung %

%

kWh

Standby kWh

EEI

Energielabel

NOx Hs

Nein

Nein

Nein

Nein

C11, C31, C91

I + I

4 4

5 5

2 2

75 75

0 0

0 0

75 75

D D
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Art der Angabe(n)

Konzentrische Abgasanlage

Gasart

Land

Kategorie

Vordruck

Brennerdruck hoch

Brennerdruck niedrig

Injektorgröße

CODE

Belastung Hs kW

Belastung Hi kW

Verbrauch

Nenn Leistung hoch kW

Nenn Leistung gering kW

N0x EN613 klasse

Bei Nennheizleistung %

%

kWh

Standby kWh

EEI

Energielabel

NOx Hs

Nein

Nein

Nein

Nein

C11, C31 ,C91

G20

25 20 20

NL DE

I2EK
I2

I
2
ELL I2 2E I

2
E+

25 20 20

14 14

2 2 2 2

51 51 51 51

5 5 5 5

2 2 2 2

75 75

0 0 0 0

0 0 0 0

75 75

D D D D

120 120
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Art der Angabe(n)

Konzentrische Abgasanlage

Gasart

Land

Kategorie

Vordruck

Brennerdruck hoch

Brennerdruck niedrig

Injektorgröße

CODE

Belastung Hs kW

Belastung Hi kW

Verbrauch

Nenn Leistung hoch kW

Nenn Leistung gering kW

NOx EN613 klasse

Bei Nennheizleistung %

%

kWh

Standby kWh

EEI

Energielabel

NOx Hs

Nein

Nein

Nein

Nein

C11, C31, C91

I + I

5 5

2 2

0 0

0 0

84 84

B B



Y

1 m min.

Y

X

Y

X

Y
X1

X

X

X1

X2

1 m min.

X

A

D

E

B
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Tabelle der konzentrischen Strecke

Strecke Gas Abbildung

X = vertikal and Y = horizontal

Indirekte Fassaden-Auslassöffnung A-B 1 0
Bestimmung

Dachdurchführung ohne Knick 2 12 0 0

D 12 0 4

E 1 12 0 2

Vertikale Strecken

Prallblech Beschrän-

kung NG
Beschrän-

kung LPG

80 mm

55 mm 50 mm

Restrictie bepaling horizontale trajecten

Meter
Prallblech      Beschrän-

kung NG
Beschrän-

kung LPG

NG LPG

80 mm

Keine Keine Keine

Keine Keine Keine

55 mm 50 mm

Keine Keine Keine
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verschiedene Anschlussmöglichkeiten:

•

•

•

•

•

ACHTUNG

• Die Auslassöffnung kann an der Fassade auch als 

ACHTUNG

•

Fassade eine Öffnung von zirka 155 mm oder 205 mm an 

•

•

•

•

•

kann alles durch die verschiedenen Bögen versetzt 

•

•

•
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ANMERKUNG

$

% 

) 

• ' in den vorhandenen Schacht 
ein (

• % an der Unterseite der 

•

•

• )

•

• ) mit Silikonkitt 

• Setzen Sie die Dachdurchführung *
+

• % noch zirka 

• $ innen mit Silikonkitt 

•

• Bringen Sie mindestens 500 mm konzentrische 
"

•

der Stücke "

•

$
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A Lokal*

B Lokal*

Lokal*

D 500

E Unter Dachrinnen 500

F 500

G

500

I 1000

Seite eines Gasdruckreglers 500

Lokal*

K 1000

L 450

1000

N 1000
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4 Korrekte Funktion von Gassteuerung und Zündung des 

Glashalter

ACHTUNG

•

Scheuermittel
•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
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Funktion Mögliche Ursache Lösung

0 I

 Versorgung

entzünden

Flamme

Flamme

Flamme

Schlechtes Thermoelement
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Funktion Mögliche Ursache Lösung

Dachmündung

Gaszufuhrdruck zu gering

Brennerdruck zu gering

Falsche Einstellung niedrige Position

Defektes Stufenventil
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5
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8

0
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6
0
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3

9
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 130 

 3
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2
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 983/1183/1383 

8
1

9
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2
8
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123

276

239

200

160255

360 250

max 1500

166,6

60
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Kamine und Öfen mit einem geschlossenem 

Vorhandener Schacht

DachdurchführungDachdurchführung

Sturmkragen

 
geneigt

Anschlussstück

Bogen

Bogen

Bodenstütze

Bodenstütze



4

7

2

1a

5
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4 5

1

2a
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Gaskassette

Gaskassette

Brennersteuerung



8

7a
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1

2

4

2 1 12 11 10

5 7 8 9

 Trimline 100-120-140Montageanleitungen 27

Granulat



4

5

7a

7d 7e 7f

7c

7

12

1 8 2

5

5

2

2

7

7

2

4

5

4

4

9

10

10

82

10

1

5

2

2

4

1

1

1

7

8

4

4

4

12

4

8

87 2

7

11

2

12

7

12

9

11

12

7

7

9

9

12

12

11

11

11

12

12

2 8 9

98
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 • 1

 • 2

3

ACHTUNG

 •
4 5

 • (

 •
21



No

1 1

2 Burner 1

1

4 1

5 1

1

7 1

8 1

9 1

10 1

11 1

12 1

421410110410 1

421410050410 1

421412110411 1

421412050411 1

421414110410 1

421414050410 1

14 1 or 2

Set:
15

28
29

1

1

1

1

1

1

1

1

1

No

Set:
15

17
18
28
29

1

1

1

1

1

1

1

1

1

19 1

20 1

21 1

22 1

2 or 4

24 1

25 1

1

27 1

117042000150 1

721000118

400ml 5
1
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A

B

No

1 Burner 1

2 1

1

4 1

5 Pressure hatch 1

1

7 1

8 1

9 Gascassette I-Frame 1

10 Gasvalve holder 1

11 1

12 2

1

14 1

1

15 1

1

1

1

17 see gas sets 2

18 2

19 see gas sets 2

20 tti 1

21 1

22 1

1

2

24 1

1

25 1

1

27 Igniter insulation sleeve 1

28 1

1

1

29 1

1

1

1

1

Gasconnection entrance 1

1

1

1

1

1

40 1

1

1

1

1

1

Detail B

Detail A
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